



40
LUBELSKI
LIPIEC '80

Urząd Miasta Lublin



Sekretarz Miasta Lublin

plac Króla Władysława Łokietka 1, 20-109 Lublin, tel.: +48 81 466 2010, fax: +48 81 466 2011
ePUAP: /UMLublin/SkrytkaESP, e-mail: sekretarz@lublin.eu, www.um.lublin.eu



OR-ZU-II.0003.1.66.2021

Lublin, 8 marca 2021 r.

Pan
Marcin Nowak
Radny Rady Miasta Lublin
za pośrednictwem
Pana
Jarosława Pakuły
Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Do sprawy: BRM-II.0003.1.66.2021

Szanowny Panie Radny,

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego z dnia 22 lutego 2021 r. w sprawie działań pomocowych na rzecz lubelskich księgarń, antykwariatów i wydawnictw książkowych, pragnę poinformować co następuje.

Miasto Lublin ustawicznie prowadzi działania wspierające przedstawicieli lubelskiej branży księgarskiej. Zaproponowany przez Miasto Lubelski Pakiet Wsparcia dla Lokalnych Przedsiębiorców skierowany jest do różnych branż, nie tylko gastronomicznej i turystycznej, ale też przedsiębiorców prowadzących księgarnie, antykwariaty, wydawnictwa. Przedsiębiorcy ci mogą korzystać z miejskiego pakietu obniżek opłat między innymi z tytułu najmu i dzierżawy nieruchomości, lokali lub pomieszczeń stanowiących własność Gminy Lublin w przypadku, gdy utracili znaczne przychody z prowadzonej działalności gospodarczą na skutek epidemii. Z takiej możliwości skorzystały niektóre z lubelskich księgarń mieszczące się między innymi w dzielnicy Stare Miasto i Śródmieście.

W trosce o ludzi kultury Miasto Lublin przygotowało otwarty konkurs ofert pod nazwą „#link do kultury”, w którym branża kulturalna, w tym również księgarska, mogła liczyć na dofinansowanie swoich pomysłów. Były to, między innymi, warsztaty, wykłady, webinaria, audycje, koncerty, spektakle, wystawy i wiele innych form aktywności kulturalnej w sieci, zarówno w poprzez transmisję na żywo, jak i prezentację zarejestrowanego materiału. W wyniku konkursu takie wsparcie otrzymała między innymi Księgarnia Między Słowami.

Każdorazowo, po wpłynięciu zgłoszenia do Urzędu Miasta Lublin, wydawnictwa oraz autorzy związani z Lublinem są wspierani promocyjnie oraz marketingowo. W ciągu roku Miasto Lublin współpracowało z takimi lubelskimi wydawcami jak Wydawnictwo Tekturka, Gaudium, „Norbertinum”. Część zamówień z zakresu promocji była realizowana w lubelskich księgarniach i wydawnictwach. Dotyczyło to między innymi przewodników po Lublinie w wersji polskiej i angielskiej oraz wydawnictw albumowych takich jak "Wędrówki po dawnym i współczesnym mieście", "Lublin", "Portret miasta", "Wyrażam radość, że Lublin żyje" i innych. Niemniej, ze względu na rok pandemii i mniejsze zapotrzebowanie na tego typu materiały, takie zakupy w ubiegłym 2020 roku były realizowane na mniejszą skalę niż zwykle. Jako Urząd Miasta nie możemy też narzucać naszym jednostkom podległym zakupów



w określonych miejscach, wiąże się to bowiem z ograniczaniem konkurencyjności przedsiębiorców.

Pragnę również przypomnieć, że w związku z epidemią COVID-19, podatnicy prowadzący działalność gospodarczą, w tym także prowadzący księgarnie, antykwariaty i wydawnictwa książek, mogą ubiegać się o udzielenie ulgi w spłacie zobowiązań podatkowych określonych w art. 67a § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2020 r., poz. 1325 ze zm.). Szczegóły dotyczące wsparcia można znaleźć między innymi na stronach internetowych Ministerstwa Finansów. Opracowane wnioski o udzielenie ulgi dostępne są także na stronie Urzędu Miasta Lublin (<https://bip.lublin.eu/e-urząd/opisy-usług>) w zakładce Wydział Podatków.

Z poważaniem,

Sekretarz Miasta Lublin

Andrzej Wojewódzki

(dokument w postaci elektronicznej podpisany
kwalifikowanym podpisem elektronicznym)